
令和4年８月30日 

保護者の皆様へ 

        京都市立桂中学校           

                                           校長 野川 晋司 

 

２ 学 期 の行事 等 に ついて  
 

 残暑の候、皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は何かと本校教育のためにご理解・ご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大の状況が続いております。生徒の安心・安全を最優先に考え、感染症対

策を徹底した上で、2学期の行事を下記の通り実施させていただきます。健康観察票のチェック・マスクの着

用・手指消毒等、引き続きご協力をお願いいたします。 

 また、今後の情勢によっては、下記に記載した内容も変更になることも考えられます。その時は、またご連

絡させていただきますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。引き続き、本校のホームページを

こまめに御覧いただきますよう、重ねてお願いいたします。 

 

記 

 

体育大会 

9月 29日（木） 全学年で午前中実施予定 （雨天時は9月 30日（金）） 

全学年での体育大会がここ数年実施できておりませんでした。今年度は、感染症や熱中症対策を考慮 

し、種目や時間等を工夫しながら全学年で実施予定です。なお、保護者・来賓の参観はなしとさせてい 

ただきます。 

 

合唱コンクール 

  10月７日（金） 学年別の合唱コンクールを実施予定 

    文化パルク城陽での全校開催を予定していましたが、現在の情勢を踏まえ、学年別での合唱コンクー 

ルを第1体育館にて実施予定です。なお、保護者の参観はなしとさせていただきます。個別懇談会の時 

に、合唱のビデオを上映させていただく予定です。 

 

桂輝翔会（総合学習発表会） 

10月 14日（金） 第１・２体育館、各教室にて実施予定 

    今年度は全学年で密にならない形を工夫し実施予定です。桂輝翔会につきましては、元々保護者の参 

観はございません。 


